

**Notatka ze spotkania poświęconego analizie
„Raportu Rzecznika Praw Obywatelskich z działalności w Polsce
Krajowego Mechanizmu Prewencji w roku 2008”**

W dniu 23 września 2009 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich odbyło się spotkanie poświęcone analizie pierwszego rocznego raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji. Polska jest zobowiązana do jego publikowania i rozpowszechniania na podstawie art. 23 Protokołu fakultatywnego do Konwencji ONZ w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, niehumanitarnego lub poniżającego traktowania albo karania (Dz. U. z 2007 r. Nr 30, poz. 192).

Po wygłoszeniu referatu wprowadzającego przez Zastępcę Rzecznika Praw Obywatelskich - prof. UW dr hab. Marka Zubika, treść raportu została poddana wnikliwej analizie. Uczestnikami spotkania byli bowiem przedstawiciele Centralnego Zarządu Służby Więziennej, Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Komendy Głównej Policji, a więc osoby bezpośrednio zainteresowane problematyką miejsc zatrzymań, w których są przeprowadzane wizytacje Krajowego Mechanizmu Prewencji. W spotkaniu wzięli także udział przedstawiciele organizacji pozarządowych wchodzących w skład „Porozumienia na rzecz wprowadzenia OPCAT”.

Treść raportu została oceniona bardzo pozytywnie, podkreślono, że posłuży ona poszczególnym instytucjom do poprawy sytuacji osób pozbawionych wolności. Wszyscy obecni na spotkaniu wyrazili chęć współpracy w tym zakresie.

Jednocześnie pracownicy Biura Rzecznika Praw Obywatelskich omówili aktualne problemy, jakie są dostrzegane w trakcie wizytacji różnego rodzaju miejsc zatrzymań, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich, ośrodków strzeżonych dla cudzoziemców oraz szpitali psychiatrycznych. Podkreślono, iż przedstawiciele Rzecznika dążą do zwiększenia intensywności wizytacji. W roku bieżącym, do dnia 23 września, przeprowadzono ich łącznie 86, podczas gdy w roku ubiegłym 76.

W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele mediów. Informacje na temat wykonywania przez Rzecznika Praw Obywatelskich zadań Krajowego Mechanizmu Prewencji zostały przedstawione m.in. przez Polską Agencję Prasową i Rzeczpospolitą.